- 1 -

关于第二批雨花台区非物质文化遗产

代表性项目名录的公示

根据市委办公厅、市政府办公厅印发的《关于进一步加强

非物质文化遗产保护工作的实施意见》，我局高度重视非物质

文化遗产代表性项目的保护、传承工作，在各街道、企事业单

位推荐、专家评审的基础上，推荐“板桥菜粑粑”等 8 个项目

申报第二批雨花台区非物质文化遗产代表性项目名录。现将推

荐名单予以公示（详见附件）。

公示期为期 20 天（2023 年 10 月 13 日至 11 月 1 日）。如

有异议，请实名反映，凡匿名、冒名或超出公示期的异议不予

受理。联系电话：52883328。

附件：第二批雨花台区非物质文化遗产代表性项目名录。

 - 2 -

附件

 第二批雨花台区非物质文化遗产

代表性项目名录

编号 类别 名称 保护单位

1 传统美术 端午粽七彩线结
南京市雨花台区文物

保护管理所

2 传统技艺 团扇制作技艺
南京市雨花台区文物

保护管理所

3 传统技艺
板桥菜粑粑制作

技艺

雨花台区板桥街道办

事处

4 传统技艺 卤牛肉制作技艺
南京吴宴餐饮管理有

限公司

5
传统体育、游

艺与杂技
大九连环

南京市雨花台区文物

保护管理所

6 曲艺 南京评话
南京雨花七彩石文化

艺术服务中心

7 传统医药 发泡灸
南京惠仁谷医药有限

公司

8 民间文学 毛公渡传说
雨花台区赛虹桥街道

办事处